

**Protokół Nr 61**  
**z posiedzenia Komisji Samorządowej**  
**Rady Miejskiej w Kleczewie,**  
**które odbyło się 23 października 2023 r. o godz. 14.15**  
**w sali nr 306 w Urzędzie Gminy i Miasta w Kleczewie.**

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Nieobecny radny Tomasz Biegasiewicz.

Ponadto, w posiedzeniu udział wzięli:

Marta Sobczak	- kierownik referatu IGN, sekretarz gminy Kleczew,
Stanisław Maciejewski	- kierownik referatu GKO Stanisław Maciejewski,
Magdalena Siupa	- dyrektor MGBP i MGOK w Kleczewie,
Marta Duryńska	- podinspektor ds. gospodarki nieruchomościami

oraz członek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej radna Dominika Woźniak.

**Ad 1.** Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie Komisji Samorządowej Rady Miejskiej w Kleczewie otworzył przewodniczący komisji Andrzej Pawlaczyk. Na wstępie stwierdził quorum (4 radnych potwierdziło swoją obecność, wpisując się na listę obecności) i powitał wszystkich zebranych.

**Ad 2.** Ustalenie porządku obrad.

**Radni 4 głosami „za” przyjęli proponowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco:**

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie poszczególnych projektów uchwał:
  - a) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie własności nieruchomości w drodze bezprzetargowej;
  - b) w sprawie pozbawienia dróg w gminie Kleczew kategorii drogi gminnej;
  - c) w sprawie zaliczenia działek do kategorii dróg gminnych;
  - d) w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury – Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kleczewie i Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Kleczewie – w jedną samorządową instytucję kultury.
4. Wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad 3a)** Podinspektor ds. gospodarki nieruchomościami Marta Duryńska przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie własności nieruchomości w drodze bezprzetargowej. Powyższe uzasadnienie stanowi załącznik do protokołu.

Uwag nie zgłoszono.

**Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.**

**Ad 3b)** Kierownik referatu GKO Stanisław Maciejewski przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie pozbawienia dróg w gminie Kleczew kategorii drogi gminnej. Powyższe uzasadnienie wraz z położeniem przedmiotowych dróg stanowi załącznik do protokołu.

Uwag nie zgłoszono.

**Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.**

**Ad 3c)** Kierownik referatu GKO Stanisław Maciejewski przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zaliczenia działek do kategorii dróg gminnych. Powyższe uzasadnienie wraz z położeniem przedmiotowych nieruchomości stanowi załącznik do protokołu.

Uwag nie zgłoszono.

**Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.**

**Ad 3d)** Kierownik referatu IGN Marta Sobczak przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury – Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kleczewie i Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Kleczewie – w jedną samorządową instytucję kultury. Powyższe uzasadnienie wraz z Aktem o połączeniu samorządowych instytucji kultury Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kleczewie oraz Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Kleczewie i Statutem Biblioteki - Centrum Kultury w Kleczewie stanowi załącznik do protokołu. Kierownik referatu IGN Marta Sobczak poinformowała, że pierwotnie nowo powstałą instytucję zamierzano nazwać „Biblioteczne Centrum Kultury”, jednak w trakcie wydawania opinii przez Krajową Radę Biblioteczną ustalono, że nazwą dla tej instytucji będzie **Biblioteka - Centrum Kultury**. Następnie poinformowała, że uzyskano następujące **pozytywne opinie** o połączeniu tych jednostek:

- a) 19 kwietnia 2023 r. od Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu;
- b) 30 czerwca 2023 r. od Krajowej Rady Bibliotecznej;
- c) 2 sierpnia 2023 r. od Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii Urbanowskiej w Koninie.

Ponadto, 21 sierpnia 2023 r. Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego wyraził zgodę na połączenie tych jednostek, co w jego ocenie nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych zadań Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kleczewie.

Radny Dariusz Michalak poprosił o wgląd do dokumentów wydanych przez wymienione wyżej organy w sprawie wydania opinii w przedmiotowym zakresie, na co sekretarz gminy Marta Sobczak odpowiedziała, że wszystkie dokumenty zostaną przygotowane na najbliższą sesję Rady Miejskiej.

Następnie, dyrektor MGBP Magdalena Siupa wyjaśniła, że głównym założeniem utworzenia filii bibliotecznej w budynku MGOK w Kleczewie jest bliższa lokalizacja dla uczniów szkoły podstawowej oraz okolicznych mieszkańców. W budynku MGOK odbywają się liczne zajęcia rozwijające, podczas których rodzice i opiekunowie przyprowadzające swoje dzieci będą mogli poczytać, czy w inny sposób umilić sobie czas.

W tym miejscu rozpoczęła się dyskusja.

Radny Dariusz Michalak, cyt.: *Ile osób łącznie będzie teraz w tej instytucji?*

Dyrektor MGBP Magdalena Siupa, cyt.: *Na teraz jest to 26 osób.*

Radny Dariusz Michalak, cyt.: *Na teraz, to znaczy, że może być mniej?*

Dyrektor MGBP Magdalena Siupa, cyt.: *Może być mniej.*

Radny Dariusz Michalak, cyt.: *A czym jest to spowodowane konkretnie?*

Dyrektor MGBP Magdalena Siupa, cyt.: *Budżetem gminy.*

Radny Dariusz Michalak, cyt.: *Aaa, czyli mogą być zwolnienia?*

Dyrektor MGBP Magdalena Siupa, cyt.: *Tak.*

Radny Dariusz Michalak, cyt.: *Wiadomo ilu osób może to dotyczyć?*

Dyrektor MGBP Magdalena Siupa, cyt.: *Nie wiadomo.*

Radny Dariusz Michalak, cyt.: *Ale zwolnienia mogą być w każdym bądź razie?*

Dyrektor MGBP Magdalena Siupa, cyt.: *Tak.*

Następnie, Dyrektor MGBP Magdalena Siupa dopowiedziała, że na pewno nie stracą pracy instruktorzy czy bibliotekarze, ponieważ na rynku pracy mało jest wyspecjalizowanych osób z odpowiednim doświadczeniem.

Na powyższym zakończono, a Komisja przystąpiła do wydania opinii.

**Wyniki głosowania przedstawiały się następująco:**

**ZA: 2** (E. Szacowna, H. Maciejewska)

**PRZECIW: 1** (A. Pawlaczyk)

**WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1** (D. Michalak)

**NIEOBECNI: 1** (T. Biegasiewicz)

**Ad 4.** Wolne wnioski.

Przewodniczący Andrzej Pawlaczyk w związku z otrzymanym do zapoznania wnioskiem dyrektora MGBP i MGOK w Kleczewie w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej na 2023 r. poprosił o udostępnienie dokumentów dotyczących przedmiaru prac i wyceny remontu dachu na budynku MGOK w Kleczewie.

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

**Ad 5.** Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji stwierdzając, iż porządek obrad został wyczerpany, podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji Samorządowej  
Rady Miejskiej w Kleczewie

Andrzej Pawlaczyk

Protokolant: Milena Pawlaczyk

